(a) Adscribere locum elegantissimum, vel ideo placuit, quod illa etiam hodie adhuc, si ingenium totarum gentium spectes, deprehendi videantur, etiam si ille, qui haec ad singulos homines transferre vellet, non minus forte absurdè ageret, ac si quis cum vibem splendidam esse dictum est, singulas in illa domos pulcherrime exornatas requireret. Extat ille XXXIV, 5, &c. "Οὐκ αἱ ὄραι μεγάλας μεταβολὰς ποιεῖσθαι, καὶ πικροτάτας ἐκεί, καὶ ἡ χώρα ἀγριατάτη, καὶ ἀνωμαλοτάτη ἐστίν. οὐκ δὲ αἱ ὄραι μὴ μεγάλα ἀλλάσσουσιν,

ἐκείνης ἢ χώρα ὀμαλοτάτη ἐστίν. ὁ δὲ ἔχει καὶ πᾶσι τῶν ἀνθρώπων, ἢ τις βέλτεται ἐνδυμῆσαι. εἰσὶ δὲ φύσεις, αἱ μὲν ὄρειν βοσκόμεναι, δευτέρως τε καὶ ἀνδροῖσιν, αἱ δὲ λεπτοῖσι τε καὶ ἐνδροῖσιν. αἱ δὲ λειμακιστέροισι τε καὶ ἐλώδεσι, αἱ δὲ πεδίοις τε, καὶ λίμναις, καὶ ἕνεθ' εἰσίν.

(b) Per hanc occasionem plura commemorat Hippocrates, quae attentum ad omnia animum magni viri fuisse ostendunt. Ex. gr. Cur libertas mutet hominum ingenia? vnde Macrocephali longis capitibus nascantur? & id genus alia, quae ex libro ipso requiri possunt.

E. 2.

& aquis ex niue resoluta vtentes, vel nullo labore exerceri, & totos dies desidere in curribus, vel equitare pedibus pendulis. Ex his enim omnibus pituitam albam accumulari, & articulos pedum in primis, ad motum ineptos reddi aliunde sciebat, & vel hoc ipso Scytharum exemplo, in ea sententia confirmabatur, qui crustis sibi per totum corpus iniustis, & parte humoris, quae molesta erat, ita ablata, medicinam faciebant. Hac ipsa vero humoris inertis abundantia, infocundas porro fieri has gentes, Hippocrates credit, & viros quidem, propter subortam inde molliem alui, & lassitudinem ab equitando, venerem minus petere; foeminas (a) vero, propter tumidam aquis corporis molem, minus ad concipiendum & fouendum foetum aptas esse, arbitratur.

§. XXXII.

Haec vel ideo adlata sunt, vt etiam illis, quibus otium non esset totum librum Hippocraticis perlegendi, apparet, quomodo in eum sermonem delatus sit, summus vir, cuius causa haec adscripta sunt. Nimirum, dum in Scytharum ingenio explorando versatur, non solum maxime familiaris illis gentibus languor ad venerem ei oblatus est, de quo quidem iam quaedam dicta sunt, verum etiam multos ex illis plane ad res venereas ineptos haberi deprehendit, atque muliebribus vestibus in-

(a) Foeminas etiam ad sterilitatem illam aliquid conferre, Cuius exemplo ancillarum ostendit, quas etiam magis ipsae foeminae maritatis concipere & parere, constabat.

indutos, inter foeminas aetatem agere; populares vero huius rei causam ad Deos referre, & metuentes sibi ipsis, hos homines reuerentia summa colere, & humi prostratos adorare. (a) Cuius quidem affectionis causam veram explicaturus Hippocrates, non ille quidem negat, sibi ipsi quoque has affectiones diuinas videri, sed nimirum, vt omnes alias; neque vnum morbum altero diuiniorem aut humaniorem se putare ait, sed omnes diuinos arbitrari, profitetur: etiamsi vnumquemque suam sibi habere naturam, (sine qua nimirum nihil fiat,) affirmet, atque huius etiam Scythicae affectionis rationem se reddituram promittat (b). Neque est